
„Kiekvienas iš jūsų esate globėjas ir kiekvienas esate
atsakingas už savo pavaldinius

Abdullah Ibn Umar (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pasiuntinys (ramybė ir
Allaho palaima jam) sakė: „Kiekvienas iš jūsų esate globėjas ir kiekvienas esate
atsakingas už savo pavaldinius. Vadovas yra globėjas ir yra atsakingas už savo

bendruomenę; vyras yra globėjas ir yra atsakingas už savo namų gyventojus; moteris
yra globėja ir yra atsakinga už savo vyro namus ir savo vaikus; o vergas yra globėjas ir

yra atsakingas už savo šeimininko turtą. Taigi kiekvienas iš jūsų esate globėjas ir
kiekvienas esate atsakingas už savo pavaldinius.“

[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas  informuoja,  kad  kiekvienas  musulmonas  visuomenėje  turi  prisiimti  ir  nešti
atsakomybę. Valdovas arba imamas yra globėjas tų, kuriuos Allahas paskyrė jam vadovauti.
Jis yra atsakingas už jų įstatymų saugojimą, gynybą nuo tų, kurie juos skriaudžia, kovą su jų
priešais ir jų teisių nešvaistymą. Vyras savo šeimoje yra atsakingas už aprūpinimą, gerą
elgesį su šeimos nariais, jų mokymą ir drausminimą. Moteris savo namuose yra atsakinga už
tvarką ir  vaikų auginimą. Tarnas ir  darbuotojas yra atsakingi už savo šeimininkų turtus,
išsaugodami tai, kas jiems priklauso, ir jiems tarnaudami. Taigi, kiekvienas yra globėjas to,
kas jam buvo pavesta, ir kiekvienas yra atsakingas už savo pavaldinius.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/5819

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/5819
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

